



مبارزان فلسطینی نوار غزه در حال آماده سازی موشک های قسام برای شلیک به اسرائیل در سال ۲۰۰۸.

استفاده ارتش اسرائیل از بمبهای فسفر سفید، برای نخستین بار در جنگ غزه در سال ۲۰۰۸.

آنها در توسعه فناوری موشکی مانند موشک های قسام ۱، قسام ۲ و قسام ۳ و اجرای زمینی عملیات نفوذ و چالش آنها را برای اسرائیلی ها افزایش داده است. نقش گردان های قسام در درگیری با مقاومت مسلحانه آن در برابر اشغالگری اسرائیل و مشارکت آن در جنگ های اسرائیل و فلسطین، مانند عملیات های متقابل و پرتاب موشک نشان داده می شود. گردان های قسام ایده مقاومت و دستیابی به عدالت فلسطین از طریق زور را ترویج کردند. درگیری در فلسطین ادامه دارد و نقش گردان های قسام در آن همچنان برجسته و محوری است و آن را به عنصری اصلی در شکل دادن به آینده منطقه و روند مناقشه اسرائیل و فلسطین تبدیل می کند.

#### ◀ وقایع، نبردها و نقش گردان های قسام در آنها

گردان های القسام با شرکت در تعدادی از رویدادها و نبردهای مهم، نقشی حیاتی در مناقشه فلسطین و اسرائیل ایفا کردند. در اینجا مروری بر برخی از این رویدادهاست:

#### انتفاضة دوم الاقصی ۲۰۰۵-۲۰۰۰

در آغاز هزاره جدید، فلسطین شاهد وقوع انتفاضة دوم بود که پس از بازدید نخست وزیر وقت اسرائیل از مسجد الاقصی، خشم نمازگزاران فلسطینی در مسجد الاقصی را برانگیخت و آنها تجمع کردند.

جهاد و مقاومت را وسیله ای مؤثر برای احیای حقوق و آزادسازی سرزمین ها می دانند. از جمله اهداف اصلی آن دستیابی به آزادی تمام فلسطین از اشغال رژیم صهیونیستی است و قصد دارد با قدرت و قاطعیت به تحقق این اهداف و اصول متعهد شود. گردان های القسام نبرد خود را به دلیل اشغال فلسطین و نه به خاطر مذهبشان، نبرد با صهیونیست ها می دانند و معتقدند مقاومت و کنکشی طبیعی در برابر اشغالگری اسرائیل است.

#### ◀ تاریخچه درگیری در فلسطین و نقش گردان های القسام در آن

تاریخ درگیری در فلسطین طولانی مدت است و برای چندین دهه ادامه دارد، زیرا تنش ها بین فلسطینی ها و اسرائیلی ها بر سر سرزمین ها و هویت ها تشدید می شود. گردان های القسام در اوایل دهه ۱۹۹۰ به عنوان شاخه نظامی جنبش حماس، به عنوان بخشی از تلاش های فلسطینی ها برای مقابله با اشغالگری اسرائیل تأسیس شد. گردان های القسام به عنوان یک گروه مقاومت مسلح با هدف قراردادن نیروهای اشغالگر و شهرک های اسرائیلی آغاز به کار کرد.

#### ◀ گروه قدرتمند فلسطینی

گردان های قسام طی سال ها به یکی از بزرگ ترین و قدرتمندترین گروه های فلسطینی تبدیل شده اند و توانایی

#### ◀ ساختار گردان های قسام:

رهبری ارشد گردان های قسام

رهبری گردان های قسام توسط یک شورای نظامی که تصمیمات خود را اتخاذ می کند، نمایندگی می شود. این شورا شامل فرماندهان اصلی نظامی است. تصمیمات راهبردی می گیرد و عملیات نظامی را هدایت می کند.

واحدهای نظامی

گردان های قسام به چندین واحد نظامی تخصصی تقسیم می شوند که عبارتند از:

واحدهای تک تیرانداز

واحدهای حمله کننده

واحدهای موشکی

این واحدها با هماهنگی برای انجام عملیات نظامی همکاری می کنند.

ساختارهای منطقه ای

گردان های قسام در نوار غزه و کرانه باختری سازمان دهی شده اند و در هر منطقه فرماندهی محلی دارند که فعالیت های محلی را هماهنگ و عملیات های میدانی را سازمان دهی می کنند.